2022年２月 10日

各 位

会 社 名   オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名   代表取締役社長  髙島 宏平

          （コード：3182、東証第一部）

問合せ先   取締役経営企画本部長  松本 浩平

         （TEL．03－6867－1149）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向を踏まえ、2021年５月 13日に公表した 2022年３月期（2021年４月１日～2022年

３月 31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 業績予想の修正

2022年３月期の連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 EBITDA

親会社株主に帰

属する当期純利

益

１ 株 当 た り

当期純利益(※１)

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 105,000 5,000 6,500 3,000 82.13

今回修正予想（Ｂ）

(※２)
113,000 3,500 5,500 2,500 68.41

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 △1,500 △1,000 △500

増減率（ ％ ） 7.6 △30.0 △15.3 △16.7

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
100,061 7,465 8,902 5,031 133.75

（※１）１株当たり当期純利益は、2021年 12月 31日時点の期中平均株式数より算出しております。

（※２）通期の営業利益額は 3,500 百万円～4,000 百万円（増減率△20.0%～△30.0%）、EBITDA は 5,500 百万円～6,000 百

万円（増減率△7.7%～△15.3%））を見込んでおります。

２．業績予想修正の理由

 2021年５月 13日に公表いたしました 2022年３月期通期連結業績予想では、新型コロナウイルスの感染拡

大ならびにそれに伴う食材宅配サービスへの需要が段階的に収束することを前提としておりましたが、当第３

四半期累計期間までにおいて、感染拡大の影響が継続し、食品宅配サービスへの需要が高い状況が継続してお

ります。

当社においても、想定よりも国内宅配事業を中心に定期会員数および ARPU（月間購買単価）が伸長し、売上

高は前回予想を上回る見通しとなりました。

一方、利益面については、売上高増加により利益は増加したものの、2022年１月 24日に公表いたしました

「Oisix新物流センターの移転時トラブル」による利益損失により、前回発表予想を下回る見通しとなりまし

た。なお、2022年 1 月 25 日（火）出荷以降、新物流センターより遅延ないお届けを再開しております。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上